
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  8 DEL  05-02-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROGETTO  SPORT  NEI  PARCHI   AVVISO PUBBLICO PER
L'ADESIONE  DEI COMUNI  LINEA DI INTERVENTO 1  IN=
STALLAZIONE  NUOVE ATTREZZATURE E RIQUALIFICAZIONE
DI AREE ATTREZZATE ESISTENTI. APPROVAZIONE PROGET=
TO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese

di febbraio alle ore 11:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE A
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. CARIDI FRANCO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



                                                            LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 10.06.2019 con la quale al sottoscritto è stato nominato
responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune;

CONSIDERATO CHE:
nel territorio vi è carenza di strutture o aree attrezzate da destinare ad interventi di sport
all’aperto;

VISTO il Protocollo d’intesa firmato il 10 novembre tra ANCI e Sport e Salute S.p.A., inerente l’avviso
pubblico per la messa a sistema, l’allestimento, il recupero, la fruizione e la gestione di attrezzature, servizi
ed attività sportive e motorie nei parchi urbani e in particolare per diffondere il Progetto “Sport nei parchi”.;

VISTO il punto n.2 dell’avviso sopra menzionato, nel quale sono individuati gli interventi da finalizzare, le
cui modalità di attuazione sono descritte negli allegati 1 e 2 e più specificatamente:

Allegato 1 - Linea di intervento 1 – Installazione di nuove attrezzature e riqualificazione di aree-
attrezzate esistenti. Su questa linea di intervento sono previsti un minimo di 20 interventi tra
nuove installazioni e riqualificazioni, fino ad esaurimento delle risorse economiche disponibili.
Allegato 2 - Linea di intervento 2 – Identificazione di aree verdi nei parchi cittadini da destinare-
ad “Urban sport activity e weekend” per offrire attività sportiva gratuita alla comunità nei
weekend. Su questa linea di intervento sono previsti un minimo di 25 interventi, fino ad
esaurimento delle risorse economiche disponibili.

VISTA la volontà del comune di Rotella di inoltrare la domanda per partecipare ad entrambe le linee di
intervento;

CONSIDERATO che questo Ente intende avvalersi di codesta domanda al fine di ottenere il finanziamento
da destinare all’intervento in oggetto;

VISTO che per la Linea di intervento 1 – Installazione di nuove attrezzature e riqualificazione di aree
attrezzate esistenti, al punto 7 sono richiesti determinati allegati alla domanda e più specificatamente:

a. Planimetria completa di dimensionamenti dell’area individuata;
b. Relazione riportante le caratteristiche dell’area selezionata in termini di accessibilità, assenza
di barriere architettoniche, compatibilità a livello urbanistico ambientale con le installazioni
previste, completa di immagini a corredo;
c. In caso domanda di nuova installazione: proposta progettuale redatta selezionando 1 dei
modelli esemplificativi di installazione indicati nell’allegato 3. In caso di domanda di
riqualificazione: documentazione tecnica con materiale a supporto, anche fotografico, con lo stato
dell’arte dell’area individuata. L’importo massimo per le spese di riqualificazione è di € 10.000 in
cofinanziamento al 50% tra Sport e Salute e Comune.
d. Delibera di approvazione dell’intervento, da parte del Comune richiedente;
e. Dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445 del 2000 con l’indicazione delle informazioni
di cui all’art. 6;
f. Documento di identità del legale rappresentante.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



VISTO che il Responsabile dell’Area Tecnica, ha redatto, la documentazione definitiva esecutiva
presentando in data 05.02.2021, l’intervento con i seguenti elaborati:

Planimetria completa di dimensionamenti dell’area individuata,1.
Carta stradale con individuazione dell’intervento,2.
Relazione riportante le caratteristiche dell’area selezionata in termini di accessibilità, assenza di3.
barriere architettoniche, compatibilità a livello urbanistico ambientale con le installazioni previste,
completa di immagini a corredo;
Proposta progettuale redatta selezionando 1 dei modelli esemplificativi di installazione indicati4.
nell’allegato 3.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'approvazione del progetto definitivo-esecutivo, relativo al
progetto di “LINEA DI INTERVENTO 1 – INSTALLAZIONE DI NUOVE ATTREZZATURE E
RIQUALIFICAZIONE DI AREE ATTREZZATE ESISTENTI.”;

VISTO che è stato ritenuto di scegliere per la presentazione della domanda il “Progetto SMALL”, che
prevede un importo massimo di €. 15.000,00 da cofinanziare nella misura del 50% da Sport e Salute e del
50% dal Comune, come previsto dall’art. 8 dell’Allegati n.1 del presente bando;

DATO ATTO CHE:
gli elaborati tecnici del progetto vengono conservati agli atti dell’ufficio tecnico di questo Comune;
il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente
normativa in materia (dell’Art. 26 D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i e D.P.R. 207/2010 per quanto
ancora vigente);
i lavori, se accettati, saranno cofinanziati nella misura del 50% da Sport e Salute e del 50% dal
Comune, come previsto dall’art. 8 dell’Allegati n.1 del presente bando;

RITENUTO il progetto medesimo meritevole di approvazione in quanto risultano recepite le indicazioni
fornite dall'Amministrazione comunale;

VISTA la vigente disciplina in materia di opere pubbliche, ed in particolare:
- il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;
- il decreto del Presidente della Repubblica, 05.10.2010, n.207, per le parti in vigore;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000:
del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;
del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

LA PREMESSA narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

DI APPROVARE il progetto dei lavori redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica, presentato in2.
data 05.02.2021, composto dai seguenti elaborati:
Planimetria completa di dimensionamenti dell’area individuata;1.
Carta stradale con individuazione dell’intervento,2.
Relazione riportante le caratteristiche dell’area selezionata in termini di accessibilità,3.
assenza di barriere architettoniche, compatibilità a livello urbanistico ambientale con le
installazioni previste, completa di immagini a corredo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Proposta progettuale redatta selezionando 1 dei modelli esemplificativi di installazione4.
indicati nell’allegato 3.

DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva presunta dei lavori ammonta ad € 7.500,00 trova la3.
necessaria copertura finanziaria con imputazione nel redigendo bilancio di previsione 2021-2023,

DI PROVVEDERE al pagamento dei lavori, su presentazione di regolari fatture, opportunamente4.
controllate, vistate e liquidate sia dalla direzione lavori che dal responsabile del procedimento;

DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico, l’emanazione di atti amministrativi e contabili che5.
attiveranno la spesa finanziata con l’atto scaturente dal presente atto;

DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento, è il Dott. Agr. Giovanni Borraccini, in6.
qualità di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Rotella;

DI DARE MANDATO allo stesso di provvedere a tutto quanto necessario per dare corso alla7.
realizzazione delle opere e alla successiva rendicontazione, nel rispetto dei termini di cui ai
bandi;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica, individuato quale RUP, l’adozione degli atti8.
conseguenti compreso l’affidamento dei lavori.

DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime e palese, l’atto immediatamente9.
eseguibile a tutti gli effetti di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 05-02-2021
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 05-02-2021
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. CARIDI FRANCO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 12-02-21

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-02-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROTELLA


